Ioannes Alexander Brassicanus.
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Quos adii populos, quae regna potentia vidi,
Exposui lustranda oculis. Non iudicis aequi
Examen metuo, moveor nec bile maligni:

Robore vera suo stant inconvulsa, vigentque.

Ioannes Rosinus.5

Sismundum varias mundi rapuere per oras,
Terra, rates, undae, nix, traha, currus, equi.

Georg. Logus.

Occasus, mediusque dies, septentrio & ortus,
Perlustrata fero, rate sunt, rhedaque, rotaque,10
Sigismunde tibi, Orator dum publica regum

Magnorum exequeris totum mandata per orbem.

Ioannes Ludovicus Brassicanus.

Sic vehor, ampla gerens regum mandata meorum,
Ad Danos, Moscos, Pannonas, Hesperios.15

Georg. Vernerus.
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Henricus Glareanus P.[oeta] L.[aureatus] annotationibus in Quintum
Curtium, ubi de duplici Scythia, Herodoto dicta, Ptolemaeo vero

Sarmatia, in haec verba disserit.

De quibus regionibus nostra aetate inclytus ille vir D. Sigmundus in Her-
berstein, Neiperg & Guottenhag Baro, invictissimi Caesaris Ferdinandi Con-5
siliarius, fisci in Austria praefectus, duo iusta volumina edidit, plena omnis
eruditionis, dignissimum opus lectu, quod omnes qui Geographica amant,
amplectantur, multum lucis accepturi, plurimorum cum in Latinis, tum in
Graecis authoribus locorum, antea a nemine recte traditorum. Oculatus hic
testis, non auritus tantum haec scriptis prodidit, certa, non vana relatione:10
quippe missus Legatus a duobus Imperatoribus, divo Maximiliano, ac Carolo
quinto, ipsoque Caesare Ferdinando, ad magnum illum ducem Moschoviae.
Haec ego, optime lector, haud ullo zelo motus, quam ingenti veritatis amore,
de illo generoso viro scribo. neque enim eum unquam vidi: sed eius opera
tanto ardore, tanta animi mei admiratione legi, ut multis annis nil aeque lu-15
benter. Et confiteor, me multum inde fructus hausisse: quando ex iis plane
videam, veteres de his rebus ita caecutisse, ut Cimmerias tenebras nobis
offudisse, merito videri queant.

6 <lat. Text:> edidit] e di di d it
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Ad Lectorem

Moscoviam mihi descripturo,
quae Russiae caput est, suamque
ditionem per Scythiam longe lateque
extendit, pernecessarium erit, candi-5
de Lector, multas in hoc opere Sep-
tentrionis parteis attingere, quae non
solum priscis, sed etiam nostrae
aetatis authoribus non satis cognitae
fuerunt: quo fiet, ut nonnunquam ab10
eorum scriptis dissentire cogar.

Ne cui tamen vel suspecta, vel arro-
gans videatur mea, in hac re senten-
tia, equidem fateor me non semel,
sed iterum, dum divi MAXIMILIA-15
NI Imperatoris, ac eius nepotis Ro-
manorum Regis Domini FERDI-
NANDI legationibus fungerer, Mo-
scovuiam, tanquam in re praesenti
(ut dici solet) vidisse ac perlustrasse:20
maiorem tamen partem ex eius loci
hominibus, tum peritis, tum fide
dignis cognovisse: nec unius alte-
riusve relatu fuisse contentum, sed
multorum constantibus sententiis25
fretum, ac etiam Slavonicae linguae
(quae cum Rhutenica & Moscovuiti-
ca eadem est) cognitione beneficio-
que adiutum, haec non solum ut
auritum, sed etiam oculatum testem,30
non fucato orationis genere, sed
aperto & facili perscripsisse, ac
posteritatis memoriae prodidisse.